PROJETO DE LEI Nº 112/2025, dispõe sobre alteração da meta financeira da 
lei nº 6.544, de 15 de julho de 2024 e sua alteração – plano plurianual e da lei 
nº 6.619, de 27 de setembro de 2024 e sua alteração – lei de diretrizes 
orçamentárias – ldo, e abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
62.302,40 (sessenta e dois mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos) na 
estrutura da lei nº 6.706, de 10 de dezembro de 2024 – lei orçamentária anual 
– loa, destinado a custear despesas da secretaria municipal cultura e turismo e 
dá outras providências. 

Após uma análise aprofundada do referido projeto, o Relator entendeu que o